iones intelligit. Et Ierem. 17. Ego Dominus scrutans corda, &c. bonos Dei nō est transferendus ad Prophetas aut Apostolos, aut nam. Et Iesaiā 63. clare dicitur: Abraham ignorat nos. Sed illa inuocatione Mariæ, Prophetarum & Apostolorum, alia de pie, viliter, & splendide dici possunt, gratiæ Deo agantur, quod hoc se patrefecit, quod per eos doctrinam suam tradidit, doctrinæ nos etiam consideretur, quod singuli docuerint, agantur gratia, sed Deus addidit euidentia testimonia per horum facta, vt per Moyse, Elisæi miracula, quod Ecclesiam subinde per aliquos instaurauit, quod proposuit exempla misericordiæ receptis lapsis, vt Dardale, Magdalena, &c. quod proposuit exempla, quæ ostendunt exultari nostras preces in periculis, & vere impetrare liberationes, vt Agge filio potum impetrat: Iacob, Dauid, Ezechias impetrant de mortuorum. His exemplis nos ad inuocationem excitemus, & imitemur illorum penitentiam & fidem. Postremo ipsos etiam laudemus, quod Deo vocanti obtemperauerunt, & Dei dona sua diligentia retinere studuerunt. Longa est oratio & plena pietatis de illis Ecclesiæ luminibus, de Prophetis, Apostolis, & alijs multis pijs hominibus, si historia eorum prudenter enarrentur, & ad nos docendos vt limitationem pro nostro modo, proponantur.

H A E C inuocatio adieci, vt sciant pij lectores improbandas & fugiendas esse hominum mortuorum inuocationes. Ethnicus mos est, qui & Deos mortuos, & homines mortuos, qui virtute aut rerum gestarum gloria precelesuerunt, quos Heroes nominabant, ut Herculem, Quirinum, & similes, inuocare soliti sunt. Nec dubium est hos furores à Diabolo ortos esse, qui veri Dei agnitionem delere conatur. Fugiamus ergo exempla Ethnorum furorum similia, & recte discamus, quid de summa virtute, scilicet, de inuocatione Dei, certis testimonijs Dei traditum sit, vt recte & pie verum Deum æternum Patrem Domini nostri Iesu Christi, & filium eius Dominum nostrum Iesum Christum, crucifixum pro nobis & resuscitatum, & Spiritum sanctum effusum in Apostolos, inuocemus, & vera gratitudine celebremus.

P O S T Q U A M de petitione beneficiorum & auxilij dictum est, commonefaciamus nos ipsi etiam de gratitudine, vt hæc cogitauerit Paulus 1. Thesal. ultimo: πάντοτε χαίρετε, ἀδελφοί, πάντοτε προσεύχεσθε, ἐν παντί εὐχαρισεῖτε. Sed hic necesse est nos homines fateri culpam. Omnes sumus ingrati Deo, & quod nos sine tranquillores, eo negligentius de Deo cogitamus. Imo multi in rebus secundis prorsus obliuiscuntur Deum, & laxant se nos curantibus, vt exempla summorum virorum ostendunt, & experientia sententias peperit: